
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 736 DEL 03-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 100 DEL 03-07-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Lavori di realizzazione di nuova illuminazione pubblica relativa alla
nuova viabilità Mezzana - Perfetti Ricasoli - rotatoria Via Parri - Impegno di spesa -
CIG Z7B0D5C79F - CUP B91B12000940004 - O.P. 257/12.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATO:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2014/2016;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 07/04/2014 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/05/2014 “Deliberazione Giunta
Comunale n. 76 del 29.4.2014 - Riaccertamento straordinario dei residui ex art. 14 DPCM
28.12.2011 - Variazione per adeguamento degli stanziamenti di spesa e iscrizione del fondo
pluriennale vincolato in entrata - 2̂ applicazione - Bilancio di Previsione Armonizzato 2014 -
2016 - Variazioni. Variazione 5/2014;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 24/06/2014 “Bilancio di Previsione
Armonizzato 2014-2016. Variazioni al fondo pluriennale vincolato e applicazione quota
avanzo di amministrazione vincolato rideterminato al 1.1.2014. Variazione n. 9/2014”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 26 /09/2013 con la quale il nostro comune
ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36
del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;



PREMESSO che:
- con delibera di Giunta Comunale n. 109 del 16/07/2013 è stato approvato il progetto
esecutivo per la realizzazione di nuova illuminazione pubblica relativa alla nuova viabilità
Mezzana-Perfetti Ricasoli. - III Lotto – Rotatoria Via Parri ed è stato approvato il relativo
Q.E. sotto riportato:

A) Importo Lavori
Importo lavori €   38.238,88
Oneri per la sicurezza €     1.200,00

TOTALE IMPORTO LAVORI €   39.438,88 €   39.438,88

B)Somme a disposizione dell’Amministrazione
Iva 10% €     3.943,89
Spese tecniche comprensive di CNPAIA 4% e IVA €     3.649,36
Spese generali nuova fornitura elettrica €     1.000,00
Imprevisti e arrotondamenti €     3.500,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   12.093,25 €   12.093,25
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA €   51.532,13

- con determinazione n. 43 del 03.03.2014 R.G. 200 del Settore Affari Generali e Legali è
stato approvato il verbale di gara e l’aggiudicazione definitiva, a seguito di procedura
negoziata ai sensi dell'art 122, comma 7, del D.Lgs. 163/2006, dei lavori di realizzazione di
nuova illuminazione pubblica relativa alla nuova viabilità Mezzana - Perfetti Ricasoli -
rotatoria all’impresa Tecno Trade International Srl di Signa (FI), con un ribasso del 24,88%
per un importo lavori pari ad € 28.725,05 oltre a oneri per la sicurezza pari ad € 1.200,00 per
un totale di € 29.925,05 (iva esclusa);

RITENUTO di variare, a seguito di aggiudicazione dell’appalto, il Q.E approvato con
delibera di Giunta Comunale n. 109 del 16/07/come segue:

A) Importo Lavori
Importo lavori di contratto €   28.725,05
Oneri per la sicurezza €     1.200,00

TOTALE IMPORTO LAVORI €  29.925,05 € 29.925,05

B)Somme a disposizione dell’Amministrazione
Iva 10% €     2.992,50
Spese tecniche comprensive di CNPAIA 4% e IVA €     3.649,36
Spese generali nuova fornitura elettrica €     1.000,00
Imprevisti e arrotondamenti €   13.965,22

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   21.607,08 € 21.607,08
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 51.532,13

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 100 DEL 03-07-2014 - Reg. Gen. N. 736 DEL 03-07-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO che  il vincolo contrattuale si perfezionerà mediante lettera contratto ai sensi
dell’art. 52 del “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture”
approvato con Delibera.C.C. n. 10 del 31/01/2012 (all. 1);

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 28/05/2014 con il quale alla sottoscritta è stato
prorogato l’incarico, conferito dalla precedente Amministrazione con decreto del Sindaco n.
19 del 28.12.2010, di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a Rete”  fino al 30
settembre 2014;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso:

1) di approvare il Q.E. sotto riportato relativo ai lavori di cui all’oggetto:

A) Importo Lavori
Importo lavori di contratto €   28.725,05
Oneri per la sicurezza €     1.200,00

TOTALE IMPORTO LAVORI €  29.925,05 € 29.925,05

B)Somme a disposizione dell’Amministrazione
Iva 10% €     2.992,50
Spese tecniche comprensive di CNPAIA 4% e IVA €     3.649,36
Spese generali nuova fornitura elettrica €     1.000,00
Imprevisti e arrotondamenti €   13.965,22

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   21.607,08 € 21.607,08
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 51.532,13

2) di impegnare la somma di € 29.925,05  per lavori, € 1.200,00 per oneri per la sicurezza ed
€ 2.992,50 per IVA 10% per un totale di € 32.917,55 sul cap. PEG 75001/1;

3) di stipulare il contratto mediante lettera contratto sottoscritta dal titolare o legale
rappresentante della ditta affidataria e dal responsabile della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete
come previsto all’art. 52 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 31/01/2012 (all. 1);

4) di dare atto che le obbligazioni giuridiche andranno a scadenza il 31.12.2014;

5) di dare atto di quanto previsto dall’art. 2, comma 3, del nuovo “Codice di comportamento
dei pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 e dell’art. 1, commi 3
e 4, del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sesto Fiorentino” approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 100 DEL 03-07-2014 - Reg. Gen. N. 736 DEL 03-07-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



6) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

7) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi –
Responsabile U.O.A. LL. PPP. Servizi a Rete.

Sesto Fiorentino, 03-07-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 100 DEL 03-07-2014 - Reg. Gen. N. 736 DEL 03-07-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di realizzazione di nuova illuminazione pubblica relativa alla
nuova viabilità Mezzana - Perfetti Ricasoli - rotatoria Via Parri - Impegno di spesa -
CIG Z7B0D5C79F - CUP B91B12000940004 - O.P. 257/12.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4277

Lavori di realizzazione di nuova illuminazione pubblica
relativa alla nuova viabilità Mezzana - Perfetti Ricasoli -
rotatoria via Parri. Impegno di spesa per affidamento
lavori all'impresa Tecno Trade International srl di Signa
- Operazione: Inserimento

PEG: 75001/1     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 10.05
Realizzazione impianto pubblica illuminazione rotatoria
via Parri

11/07/2014 32.917,55

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 32.917,55
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 100 DEL 03-07-2014 - Reg. Gen. N. 736 DEL 03-07-2014 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


